APÊNDICE N.º 49 — II SÉRIE — N.º 72 — 13 de Abril de 200580

CÂMARA MUNICIPAL DE SEVER DO VOUGA

Aviso n.º 2380/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos, e em cumprimento do estabelecido no n.º 3 do artigo 95.º
do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que
se encontram afixadas no átrio dos Paços do Concelho as listas de
antiguidade dos funcionários deste município relativas ao ano de
2004.

3 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Manuel da
Silva Soares.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

Aviso n.º 2381/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
e para efeitos do disposto no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 497/
88, de 30 de Dezembro, faz-se público que a lista de antiguidades
dos funcionários desta autarquia, referente a 31 de Dezembro de
2004, se encontra afixada nos Paços do Concelho.

As reclamações deverão ser apresentadas no prazo de 30 dias
úteis após a publicação do presente aviso no Diário da República,
conforme determina o artigo 96.º do mesmo diploma.

7 de Março de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, José
Arcanjo Ferreira Costa.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.º 2382/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 21 de Fevereiro de 2005, foi autorizada a renova-
ção, por novo período de um ano, do contrato de trabalho a ter-
mo certo outorgado com Hélder Gonçalo Jesus Rocha, com a ca-
tegoria de assistente administrativo, a partir de 1 de Março de 2005.

24 de Fevereiro de 2005. — Por delegação de competências
do Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002,
de 28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e
Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fon-
seca.

Aviso n.º 2383/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 17 de Fevereiro de 2005, foi autorizada a renova-
ção, por novo período de seis meses, dos contratos de trabalho a
termo resolutivo certo outorgados com Eric Alain Jean Joseph Guérin,
David Emanuel Lobo Costa Reis Campos e Ana José Cabreirinha
Casaca, com a categoria de tratador-apanhador de animais, a par-
tir de 22 de Março de 2005.

24 de Fevereiro de 2005. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002, de
28 de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e Mo-
dernização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

Aviso n.º 2384/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 21 de Fevereiro de 2005, foi autorizada a renova-
ção, por novo período de um ano, dos contratos de trabalho a
termo certo outorgados com Ana Lúcia Gomes Jesus e Sílvia Pa-
trícia Fernandes Neves Palhota, com a categoria de técnico pro-
fissional de design e artes gráficas, a partir de 5 de Abril de 2005.

8 de Março de 2005. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, conferida por despacho n.º 18-P/2002, de 28
de Janeiro, o Director Municipal de Recursos Humanos e Moder-
nização Administrativa, José António Vaz Guerra da Fonseca.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Aviso n.º 2385/2005 (2.ª série) — AP.  — Relação de adju-
dicações de obras públicas efectuadas no ano de 2004. — Enge-
nheiro Mário Hermenegildo Moreira de Almeida, presidente da Câmara
Municipal de Vila do Conde:

Em cumprimento do artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de
2 de Março, torna pública a relação de adjudicações de obras pú-
blicas efectuadas no ano de 2004, anexa ao presente aviso e do
qual faz parte integrante.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Mário Her-
menegildo Moreira de Almeida.

Adjudicação de obras públicas efectuadas no ano de 2004

Tipo de procedimento Designação da empreitada Adjudicatário Valor (euros)

Concursos públicos .... Recuperação da casa de José Régio, em Vila do Conde ........ A. Ludgero Castro, L.da............ 322 310,51
Centro de Estudos Regianos, em Vila do Conde ................... A. Ludgero Castro, L.da............ 370 512,04

Concursos limitados ... Pavimentação e drenagem do caminho do PAMAF — ca-Granitalves, S. A. ...................... 92 087,22
minho rural de Riba Grande, em Outeiro.

Drenagem e repavimentação dos arruamentos de Santa Lu- Monte & Monte, S. A............. 153 278,61
zia, em Retorta.

Prolongamento da rede de abastecimento de água no lugarPatrício & Patrício, L.da .......... 74 928,17
do Rendo, em Fajozes.

Pavimentação e drenagem da Travessa da Cruz de Ferro eRocha Ferreira & Filhos, L.da .... 36 562,00
Alberto Castro, em Guilhabreu.

Reparação de pavimentos de passeios e arruamentos no pas- J. da Silva Faria, L.da................ 32 456,81
seio adjacente à Rua de Diogo Cão, em Vila do Conde.

Reparação de pavimentos de passeios na Rua da Finlândia, J. da Silva Faria, L.da................ 30 031,68
em Vila do Conde.

Pavimentação e drenagem do caminhos do PAMAF — ca-Rocha Ferreira & Filhos, L.da.... 62 034,65
minho agrícola, caminho novo, em Canidelo.

Execução de redes de drenagem, de águas pluviais do Lotea-Monte & Monte, S. A............. 143 176,78
mento de Real, em Vilar do Pinheiro.

Aquisição de materiais, pavimentações, reposições, peque- Vale Nogueira, L.da ................... 22 113,58
nas obras e outros arranjos urbanísticos — adro da Ca-
pela da Nossa Senhora do Alívio, em Rio Mau.

Alargamento e pavimentação da Rua da Beira Rio e do Vis-Patrício & Patrício, L.da .......... 121 999,00
conde — 2.ª fase, em Touguinhó.

Interligação das redes de abastecimento de água de Casais ePatrício & Patrício, L.da .......... 27 434,67
de Pedregulhos, em Arcos.

Prolongamento da rede de abastecimento de água nas Ruas Sociedade de Empreitadas Ze- 15.086,57
da Ribeira e da Gandara Nova, em Mindelo. zerenses, L.da

Arranjo urbanístico do Largo do Senhor das Cruzes, emRocha Ferreira & Filhos, L.da ... 21 601,00
Malta.